
Městský úřad Němčice nad Hanou 
Tajemnice 

 

Městský úřad Němčice nad Hanou 
Palackého nám. 3 

798 27  Němčice nad Hanou  

E-mail podatelna@nemcicenh.cz 
ID DS udbb4fb 
Telefon 582 302 311 

 

 

    
Váš dopis zn.:   Datovou schránkou 
Ze dne: 7.2.2018   
Číslo jednací: MUNNH/0441/2018   
Spisová zn.:   
   
Vyřizuje: Ing. Ivana Korvasová  
Telefon: 582 302 327  
E-mail: korvasova@nemcicenh.cz  
   
    
Datum: 21.02.2018   

Odpovědi na otázky v návaznosti na účinnost zákona o přestupcích 

Vážená paní                                 ,  

V rámci Vašeho dotazníkového šetření  k Vaší diplomové práce a žádosti o informace dle zákona 

č.106/1999 Sb., Vám zasílám odpovědi viz níže. 

Otázky: 

1)   1)  Objevily se ve Vaší obci za účinnosti novely přestupkového zákona (tedy od 1. 10. 2016) žádosti 

o zanesení soukromé akce, rodinné oslavy…do obecně závazné vyhlášky? 

a.       Pokud ano, jaké množství? 

b.       Bylo z Vaší strany této žádosti vždy vyhověno? 

Naše město OZV na rušení nočního klidu nevydalo 

2)   2)  Co se týče iniciativy k zanesení akcí narušujících noční klid do obecně závazné vyhlášky, je tato 

spíše ze strany obecního úřadu nebo ze strany občanů žijících v obci? 

    Neřešili jsme 

3)  3) Obdržel Váš obecní úřad nějaké dotazy ohledně nutnosti oznámit konání soukromé akce (např. 

rodinné oslavy na zahradě) a její následné zanesení do obecně závazné vyhlášky, neboť si občan 

nebyl zcela jist, zda takovou akci může pořádat, pokud by toto neoznámil? 

   Ne 

javascript:decodeEmail('zc!hnecicmen~anletadop')


 

Stránka 2 z 2 

4)   4) Vzhledem k předchozí právní úpravě a možnosti udělování individuálních výjimek, byly tyto 

výjimky Vaší obcí využívány či nikoli? Jak se lidé o konání dané akce mohli po udělení konkrétní 

výjimky dozvědět? Mohli se tuto skutečnost vůbec dozvědět a na rušení nočního klidu se připravit? 

    Vzhledem k tomu, že naše město nevydalo OZV, je vše v dikci zákona 

 

5)  5) Konají se ve Vaší obci pravidelně některé akce, které mohou rušit noční klid? Je toto zaneseno 

v obecně závazné vyhlášce? 

     Konají. OZV město nevydalo. 

6)   6)  Byla již dříve, tedy před 1. 10. 2016 ve Vaší obci vydána obecně závazná vyhláška regulující noční 

klid (jeho zrušení či zkrácení)? Máte nějakou takovou k dispozici? 

     Ne 

7)    7) Objevují se ve Vaší obci časté stížnosti na hluk a rušení nočního klidu? 

     Dle statistik 2-3 za rok 

9)   8)  Je ve Vaší obci obecní/městská policie, nebo máte s některou obcí uzavřenou veřejnoprávní 

smlouvu a tato policie kontroluje dodržování nočního klidu?  

      Městskou policii zřízenou nemáme. Ve městě je služebna státní policie ČR 

 

S pozdravem 

Ing. Ivana Korvasová, v.r. 

tajemnice 

 


